
Årsberetning for Gantrup forsamlingshus for året 2023-2024

Året er forløbet stille og roligt med en del forskellige arrangementer. Efter sommerferien blev
udegruppe det sidste færdigt med arealet bag forsamlingshuset , dvs at shelterte blev
færdigt , muldtoilettet med v, Vi mangler lige at få lavet en bestillingsordning. Men det er
aftalt, at man skal booke sig ved Aske som ved normale bookinger. Måske tilslutter vi os
Shelter. dk lidt senere for shelterte skal jo benyttes
Vi har i årets løb holdt fælles spisninger og ølsmagning med god deltagelse.
Ligeledes er jule komsammen nu en fast tradition.
Vi mødes den 1. fredag i måneden ved forsamlingshuset og hygger os og udveksler
nyheder.

Kjørmes gilde er en fast begivenhed som arrangeres af jægerne i byen. Tusind tak for jer
som hjælper . Vi er rigtig taknemmelige med for festen og glade for det overskud som er
med til at styrke forsamlingshuset.
Her i sommer har vi fået tilskud til 4 borde bænkesæt fra Landsbyrådet samt et klaver . Det
er vi glade for.
Ligeledes har vi holdt en dag med temaet “ vild med vilje” , således at vi kan gøre noget for
insekterne og sommerfuglene. Det var en god inspirationsdag. Efterfølgende blev der lavet
en gruppe der har om organiseret et stykke at vores græsplæne. Herom senere

Udaf deltager vi i Landsbyrådet og det har især her i vinter drejet sig om
Landsbyafgrænsningen, som man i andre byer er meget utilfredse med. Her i byen er der
mest stemning for en bevarelse af den nuværende.
Ligeledes har Landsbyrådet fået midler til at lave en Landsby App som indeholder
beskrivelse af de enkelte byer og disses seværdigheder. Den lanceres d . 19 september .
Man er hjertiglig velkommen til at deltage i Grumstrup.
I denne ende af Horsens kommune har 5 landsbyer arbejdet med dannelse af en naturpark
under Frilluftsrådet. Processen startede allerede i januar 2022. Vi er nu nået så langt at
kommunen er villige til at yde støtte og lægge beskrivelsen ind i lokalplanerne. Vi forventer
derfor at Friluftrådet godkender kommunens foreløbige ansøgning om om en
pilotnaturpark. Formålet at er beskytte vores fantastiske natur vi har i området sammen med
de lokale lodsejere og andre interessenter.

I det næste år har fortsætter vi fælles spisningerne , vi laver vinsmagning og vi laver ture
rundt i området. Hvis du gerne vil hjælpe er du meget velkommen.

Nyt tag har været på ønskeliste gennem en del år. Vi har søgt kommunen og fået 100.000
,hvis vi samtidig isolerede noget mere. Herudover har vi søgt Norlys fonden og har fået
100.000. Vi er meget taknemlige for disse tilskud. Da vi har fået tilbud fra 2 håndværkere er
vi p.t. igang med at planlægge gennemførslen. Det er Finn som har mest forstand på det og
dermed tovholder. Der er dog det problem at vi gerne skal have det skiftet inden årsskiftet ,
fordi der træder nye fuldstændige vilde krav til for at skifte taget , fordi det er lavet af aspest.
Den samlede pris inden nytår er 259.000 inden nytår og restbeløbet på 59.000 har vi søgt
50.000 i tilskud til . Hvis vi ikke får tilskuddet skal vi selv betale resten . Det har vi valgt at
gøre i bestyrelsen, fordi fremtiden efter nytår er så usikker.Vi kan dog få reduceret prisen ,
hvis vi selv hjælper til . Taget bliver et Lindab ståltag med tagstens profil.



Vi kunne godt bruge en vicevært til vores forsamlingshus og vores udendørs installationer,
dvs shelter m.v . Hvis du skulle være interesseret i dette hører vi det gerne.

Vi ser frem til endnu et år fuld af gode oplevelser i vores lille by.


